



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy

Praha 12. září 2024
č. j.: XXXX/24/ - SSHR

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt obdržela dne 5. 9. 2024 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Uvedenou žádostí je požadováno poskytnutí těchto informací:

„0. Žádám o vnitřní předpis upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice.

1. Kterým osobám/organizačním složkám správního orgánu byly postupovány oznámení podle Směrnice?
2. Jak jsou zaměstnanci správního orgánu informováni o možnosti učinit oznámení podle Směrnice?
3. Jakým způsobem probíhá školení zaměstnanců správního orgánu? Pokud je to možné, prosím o zaslání školících materiálů.
4. Kolik oznámení bylo přijato od 17.12.2021 do 31.12.2022? Kolik oznámení bylo vyřízeno přijetím opatření/dosud nevyřízeno/shledáno za neopodstatněné? Kolik oznámení bylo anonymních? Vedlo některé oznámení k podání trestního oznámení? Kolik z přijatých oznámení bylo poskytnuto muži a kolik ženami?
5. Jak dlouho trvalo vyřízení jednotlivých oznámení, pokud byla obdržena?
6. Pokud jste obdrželi oznámení, popište skutkovou podstatu oznámeného jednání bez identifikace oznamovatelů.
7. Vede správní orgán vlastní statistiky o přijatých oznámeních, průběhu a výsledcích jejich vyřizování za rok 2022? Pokud ano, žádáme o jejich poskytnutí.
8. Vyhodnotil správní orgán od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a účinnost? Pokud ano, uveďte prosím popis kritérií, datum, kdy bylo hodnocení provedeno, a zpřístupněte související dokumenty.
9. Došlo v období od přímého účinku Směrnice k zavedení či aktualizaci vnitřního předpisu týkající se ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího systému? Pokud ano, poskytněte prosím k dispozici kopii tohoto předpisu a jeho změn.

10. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností podle vnitřní směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte prosím data školení, jeho název a zaměření a poskytovatele, pokud se jednalo o externí školení. Je osoba pověřená řešením podnětu podle vnitřní směrnice týkající se oznamovacího systému ve Vaší organizaci muž, nebo žena?“

Správa se Vaší žádostí pečlivě věnovala a sdělujeme následující odpovědi k jednotlivým otázkám:

Ad 0. Ochranu oznamovatelů upravuje v rámci Správy „Příkaz předsedy Správy státních hmotných rezerv, kterým se vydává Interní protikorupční program Správy státních hmotných rezerv a jeho Příloha č. 2“. Povinný subjekt může podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona omezit poskytnutí informace, pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu, což je tento případ.

Ad 1. Oznámení budou postupována příslušným osobám, pověřeným předsedou Správy k zastupování Správy státních hmotných rezerv při přijímání a posuzování důvodnosti oznámení podaného prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému na základě ustanovení § 11 zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů.

Ad 2. Zaměstnanci jsou informováni prostřednictvím Intranetu Správy, kde jsou informace o možnostech jak učinit podání podle Směrnice. Toto intranetové prostředí je přístupné všem zaměstnancům.

Ad 3. Školení zaměstnanců probíhá vždy v rámci vstupního školení zaměstnanců.

Ad 4. Za období 17. 12. 2021 až 30. 9. 2023 nebylo přijato žádné oznámení.

Ad 5. Nelze konstatovat, jak dlouho trvá v rámci Správy vyřízení oznámení, neboť žádné nebylo podáno.

Ad 6. Žádné oznámení nebylo Správě podáno.

Ad 7. Jestliže budou nějaká oznámení podána, zavede se na Správě jejich statistika.

Ad 8. Zavedení vnitřního informačního systému funguje jen krátkou dobu a nebylo ještě vyhodnocováno.

Ad 9. V okamžiku zavedení účinku Směrnice došlo k novelizaci Příkazu předsedy, kterým se vydává Interní protikorupční program SSHR a jeho Přílohy č. 2.

Ad 10. Příslušné osoby se zúčastnily webináře k uvedené problematice dne 10. 10. 2023.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky